[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
"    " декабря 2025

№    - МНА
Принято на заседании Совета

народных депутатов Осинниковского

городского округа "   " декабря 2025г.
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20 декабря 2024 года №105-МНА "О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"
Руководствуясь ст. 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса,  Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20 декабря 2024 года №105-МНА "О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" (в редакции Решения от 30.01.2025 №116-МНА, от 06.03.2025 №123-МНА, от 01.07.2025 №162-МНА, от 20.11.2025 №189-МНА) следующие изменения и дополнения:

        1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

        "1. Утвердить основные характеристики бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса (далее - бюджет городского округа) на 2025 год:
общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 3 111 958,4 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 3 205 542,2 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа в сумме 93 583,8 тыс. рублей, или                      21,6 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2026 и 2027 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа на 2026 год в сумме 2 437 001,1 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 2 325 763,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа на 2026 год в сумме                 2 437 001,1 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 2 325 763,9 тыс. рублей.".
           1.2  Пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

           "4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме  10472,6 тыс. рублей, на  2026 год в сумме 9933,6 тыс. рублей, на 2027 год в сумме  9933,6 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему Решению.".

          1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:

" Статья 5. Дорожный фонд

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2025 год в сумме 63664,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 85278,2 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 85870,2 тыс. рублей.".
          1.4. Статью 6 изложить в следующей редакции:

"Статья 6. Резервный фонд

Утвердить размер резервного фонда администрации Осинниковского городского округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год 100,0 тыс. рублей, на 2027 год 100,0 тыс. рублей.".
         1.5. Статью 7 изложить в следующей редакции:
"Статья 7. Межбюджетные трансферты на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2025 год в сумме 2 342 825,5 тыс. рублей,  в том числе дотации 356 315,4 тыс. рублей, субсидии 479 782,0 тыс. рублей, субвенции 1 452 756,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 53 971,4 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 1 752 673,4 тыс. рублей, в том числе дотации 154 758,0 тыс. рублей, субсидии 259 832,7 тыс. рублей, субвенции 1 284 461,1 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 53 621,6 тыс. рублей; на 2027 год в сумме 1 594 516,2 тыс. рублей, в том числе дотации 123 511,0 тыс. рублей, субсидии 118 094,9 тыс. рублей, субвенции 1 299 288,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 53 621,6 тыс. рублей.".
         1.6. Пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
"2.  Утвердить объем бюджетных ассигнований для предоставления субсидий:

- местной общественной организации Осинниковского городского округа Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов на 2025 год 430,1 тыс. рублей, на 2026 год 342,0 тыс. рублей, на 2027 год 342,0 тыс. рублей;

- Кондомскому станичному казачьему обществу Кемеровского отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества на 2025 год 257,8 тыс. рублей, на 2026 год 226,8 тыс. рублей, на 2027 год 224,8 тыс. рублей;

- Фонду развития и сопровождения бизнеса Осинниковского городского округа на 2025 год 1743,9 тыс. рублей, на 2026 год 1753,8 тыс. рублей, на 2027 год 1753,8 тыс. рублей.".
1.7. Статью 16 исключить
 1.8. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

  1.9. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

  1.10. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

  1.11. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

  1.12. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

  1.13. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

Председатель Совета

народных депутатов Осинниковского

городского округа

Н. С. Коваленко

Временно исполняющий полномочия

Главы Осинниковского городского округа

           В. В. Кауров